
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.352 

Rondonópolis, 29 de dezembro de 2022, Quinta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

1 
 

1 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.352 
Rondonópolis, 29 de dezembro de 2022, 
Quinta-Feira. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.352 

Rondonópolis, 29 de dezembro de 2022, Quinta-Feira. 

   
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

2 
 

2 
 

 

DECRETO Nº 11.278, DE 29 DE DSEZEMBRO DE 2022. 
Declara “LUTO OFICIAL” no Município de Rondonópolis/MT, nos 

dias 29, 30 e 31 de dezembro de 2022, em decorrência do falecimento 

do Sr. Edson Arantes do Nascimento, “Pelé”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO, 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO o falecimento de Edson Arantes do Nascimento, Pelé, ex-jogador de 

futebol, ocorrido quinta-feira, dia 29 de dezembro de 2022; 

.   

 

DECRETA: 

 

Art. 1º A Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, declara “Luto Oficial” por três 

dias, a partir de 29 de dezembro de 2022, em virtude do falecimento de Edson Arantes do 

Nascimento, Pelé, ex-jogador de futebol e externa os sentimentos de paz, fé e resignação 

a família. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 29 de dezembro de 2022. 

107º da Fundação e 69º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 
 


		2022-12-30T09:06:21-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




